
 

APPROVVIGIONAMENTI 
Data: 07.10.2021 
Prot: AP.0103651.21.U 
Scenario: CRV 2021 

Provvedimento di efficacia dell'Aggiudicazione 

 (Art. 32 co. 7 D.lgs. n. 50/2016) 

- Vista la RdA n° 44494 con la quale la U.O. Geologia tecnica, dell’Ambiente e del 

Territorio ha chiesto l'indizione di una procedura negoziata per l’affidamento di un 

Contratto riguardante il “Supporto tecnico necessario alla fornitura, configurazione, manutenzione e 

assistenza all’utilizzo di sistemi automatici di monitoraggio dei livelli idrici di corsi d’acqua in corri-

spondenza di ponti ferroviari” per un importo stimato di € 420.000,00 (di cui € 410.625,79 

quale importo stimato posto a base di negoziazione oltre ad € 9.374,21 quali oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso); 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. AP.AC.0062247.21.U del giorno  

11 giugno 2021 con la quale è stata indetta la procedura negoziata, senza preventive 

forme di pubblicità mediante gara informale, ricorrendo le circostanze previste dall'art. 

8, co. 4, lett. c) del “Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello 

Stato Italiane” emanato con “Disposizione di Gruppo n° 278/AD del 24/10/2019”, da espe-

rire con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, per l'affi-

damento di un Contratto riguardante le attività sopra descritte;  

- Visto l'Ordine di Servizio prot. AP.AC n° 167 del giorno 5 luglio 2021 di nomina della 

Commissione di gara per l'espletamento delle operazioni di ricognizione delle offerte; 

- Vista la proposta di aggiudicazione che è stata formulata dalla Commissione di gara 

con nota AP.AC.0071651.21.U del giorno 6 luglio 2021, in favore della società  

IMG S.r.l.;  

- Visto il provvedimento prot. AP.0072029.21.U del giorno 7 luglio 2021 con il quale il 

Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato la proposta di 

aggiudicazione ed ha disposto l'aggiudicazione, sotto condizione sospensiva della verifi-

ca dei requisiti di partecipazione alla gara; 

- Vista la nota AP.QF.0103340.21.U del giorno 5 ottobre 2021 con la quale il settore 

Qualifica Fornitori della S.O. Approvvigionamenti ha comunicato il buon esito delle ve-

rifiche riguardanti il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 

50/2016 e, con riferimento alla verifica antimafia, espletata ai sensi dell’art. 87 del D.lgs. 

n. 159/2011 e s.m.i., l’acquisizione della Comunicazione Antimafia liberatoria, rilasciata ai 

sensi dell’art. 88, comma 1, del D.lgs. n. 159/2011, utilizzando il collegamento alla Banca 

Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia. 

SI DICHIARA 

ai sensi dell'art. 32 , co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, l'efficacia dell'Aggiudicazione in favore 

della IMG S.r.l. (P.IVA 02997310046), con sede in Cascina Garbianotto n. 2 - 12040 - 

Piobesi d'Alba (CN). 

6002989
Nuovo timbro


		2021-10-07T13:25:02+0000
	FABRIZIO RANUCCI




